



Central de Licitações do Município de Sobral Ref: Pregão Eletrônico nº 23009  
 A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 90 dias, contados da data de sua emissão.

2. Formação do Preço


2.1. Especificar o objeto da forma clara e precisa, inclusive com a indicação da marca.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM, CAPACIDADE DE 60L, COR: PRETA, PACOTE 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: RESISTENTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, VIRGEM, DEVERÃO APRESENTAR SOLDA ÚNICA, HOMOGENEA E UNIFORME, ESPESSURA MÍNIMA 0,10MM, MEDINDO NO MÍNIMO 82CM x 75CM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008; CONTENDO EM SEU CORPO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DEMAIS INSTRUÇÕES PARA UMA BOA UTILIZAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	PACOTE	3.500	DONAPACK	R\$10,37	R\$ 36.295,00
11	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM, CAPACIDADE DE 200L, COR: PRETA, PACOTE 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: RESISTENTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, VIRGEM, DEVERÃO APRESENTAR SOLDA ÚNICA, HOMOGENEA E UNIFORME, ESPESSURA MÍNIMA 0,12MM, MEDINDO NO MÍNIMO 90CM x 100CM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008; CONTENDO EM SEU CORPO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DEMAIS INSTRUÇÕES PARA UMA BOA UTILIZAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	PACOTE	1.125	DONAPACK	R\$27,43	R\$ 30.859,75
12	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM, CAPACIDADE DE 200L, COR: PRETA, PACOTE 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: RESISTENTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, VIRGEM, DEVERÃO APRESENTAR SOLDA ÚNICA, HOMOGENEA E UNIFORME, ESPESSURA MÍNIMA 0,12MM, MEDINDO NO MÍNIMO 90CM x 100CM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008; CONTENDO EM SEU CORPO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DEMAIS INSTRUÇÕES PARA UMA BOA UTILIZAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	PACOTE	375	DONAPACK	R\$27,43	R\$ 10.286,25
13	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM, REFORÇADO, CAPACIDADE DE 100L, COR: PRETA, PACOTE 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: RESISTENTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, VIRGEM, DEVERÃO APRESENTAR SOLDA ÚNICA, HOMOGENEA E UNIFORME, ESPESSURA MÍNIMA 0,14MM, MEDINDO NO MÍNIMO 75CM x 90CM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008; CONTENDO EM SEU CORPO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DEMAIS INSTRUÇÕES PARA UMA BOA UTILIZAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	PACOTE	1.000	DONAPACK	R\$24,80	R\$ 24.800,00

VALOR TOTAL R\$ 102.240,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS APÓS A DATA DA SUA EMISSÃO  
 FORQUILHA-CE, 31 DE MAIO DE 2023

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas. No preço total ofertado já estão inclusos todos os custos, lucros e encargos fiscais para entrega no destino final.  
 Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos a executar o objeto no prazo previsto no Edital, contado a partir de data de emissão da respectiva Ordem ou do recebimento de documento equivalente emitido pelo CONTRATANTE.  
 Declaramos expressamente de responsabilidade solidária, ativa e passiva, das concordâncias pelas atos praticados pelo contratado, em relação à licitação e, posteriormente, ao eventual contrato, até o final de sua execução.  
 Declaramos expressamente que no preço cotados todos os impostos, taxas, seguros, fretes, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, referentes à operacionalização do contrato e incidentes no objeto da contratação.  
 Declaramos que estão inclusos nos preços e expressamente declaramos todas as despesas diretas e indiretas, inclusive os tributos, taxas, custo com encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, embargos, frete, seguro, e quaisquer outros custos e despesas que incidam sobre o fornecimento do objeto. Não será permitido por tanto, que tais encargos sejam discriminados em anexos.  
 Declaramos, para os devidos fins, que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, inclusive os tributos, taxas, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, e quaisquer outros custos e despesas incidentes sobre o fornecimento.  
 Declaramos que estamos de acordo com todas as normas e condições do Edital.  
 Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações para o cumprimento das obrigações que constituem objeto da presente licitação.  
 Esta proposta constitui-se num compromisso de nossa parte, e observamos integralmente as demais condições estabelecidas no Edital.

  
 Empresa: G.S. AMARAL LIDA  
 CNPJ: 01432182/0001-32  
 Nome do Representante: GIVALDO CAVALCANTE PRADO